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1. SOLICITUDES Y DICTÁMENES 

Situación a 31 de Agosto de 2017  

MUNICIPIOS SOLICITUD RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 399 382 140 36,6 132 34,6 67 17,5 43 11,3 339 

Abarán 678 655 200 30,5 241 36,8 133 20,3 81 12,4 574 

Águilas 813 786 257 32,7 331 42,1 133 16,9 65 8,3 721 

Albudeite 127 122 22 18,0 57 46,7 35 28,7 8 6,6 114 

Alcantarilla 1.293 1.229 392 31,9 448 36,5 257 20,9 132 10,7 1.097 

Alcázares, Los 333 321 106 33,0 118 36,8 58 18,1 39 12,1 282 

Aledo 40 38 7 18,4 18 47,4 11 28,9 2 5,3 36 

Alguazas 288 278 94 33,8 107 38,5 50 18,0 27 9,7 251 

Alhama de Murcia 681 651 196 30,1 226 34,7 156 24,0 73 11,2 578 

Archena 886 852 290 34,0 341 40,0 160 18,8 61 7,2 791 

Beniel 325 317 108 34,1 118 37,2 65 20,5 26 8,2 291 

Blanca 347 329 106 32,2 133 40,4 68 20,7 22 6,7 307 

Bullas 805 772 178 23,1 297 38,5 217 28,1 80 10,4 692 

Calasparra 387 371 122 32,9 158 42,6 66 17,8 25 6,7 346 

Campos del Río 133 126 48 38,1 47 37,3 23 18,3 8 6,3 118 

Caravaca de la Cruz 973 932 247 26,5 437 46,9 197 21,1 51 5,5 881 

Cartagena 5.409 5.170 1.668 32,3 2.043 39,5 984 19,0 475 9,2 4.695 

Cehegín 538 518 173 33,4 234 45,2 83 16,0 28 5,4 490 

Ceutí 429 416 133 32,0 162 38,9 83 20,0 38 9,1 378 

Cieza 1.331 1.291 522 40,4 475 36,8 203 15,7 91 7,0 1.200 

Fortuna 382 374 156 41,7 135 36,1 54 14,4 29 7,8 345 

Fuente Álamo de Murcia 387 374 119 31,8 127 34,0 84 22,5 44 11,8 330 



 

Instituto Murciano de Acción Social 

 

MUNICIPIOS SOLICITUD RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 903 877 243 27,7 379 43,2 194 22,1 61 7,0 816 

Librilla 242 240 99 41,3 85 35,4 34 14,2 22 9,2 218 

Lorca 2.899 2.760 801 29,0 1.066 38,6 579 21,0 314 11,4 2.446 

Lorquí 322 305 124 40,7 103 33,8 53 17,4 25 8,2 280 

Mazarrón 694 663 201 30,3 264 39,8 119 17,9 79 11,9 584 

Molina de Segura 1.804 1.749 701 40,1 603 34,5 292 16,7 153 8,7 1.596 

Moratalla 367 355 92 25,9 165 46,5 77 21,7 21 5,9 334 

Mula 930 900 278 30,9 294 32,7 213 23,7 115 12,8 785 

Murcia 12.887 12.426 4.594 37,0 4.668 37,6 2.035 16,4 1.129 9,1 11.297 

Ojós 52 52 18 34,6 23 44,2 8 15,4 3 5,8 49 

Pliego 217 209 59 28,2 74 35,4 53 25,4 23 11,0 186 

Puerto Lumbreras 512 496 150 30,2 204 41,1 105 21,2 37 7,5 459 

Ricote 98 95 23 24,2 51 53,7 12 12,6 9 9,5 86 

San Javier 689 670 211 31,5 240 35,8 125 18,7 94 14,0 576 

San Pedro del Pinatar 813 772 201 26,0 262 33,9 195 25,3 114 14,8 658 

Santomera 427 399 142 35,6 160 40,1 69 17,3 28 7,0 371 

Torre Pacheco 616 592 184 31,1 238 40,2 117 19,8 53 9,0 539 

Torres de Cotillas 781 761 254 33,4 305 40,1 117 15,4 85 11,2 676 

Totana 764 737 241 32,7 286 38,8 145 19,7 65 8,8 672 

Ulea 52 50 14 28,0 22 44,0 12 24,0 2 4,0 48 

Unión La 443 412 118 28,6 174 42,2 81 19,7 39 9,5 373 

Villanueva del Río Segura 125 119 42 35,3 39 32,8 25 21,0 13 10,9 106 

Yecla 883 840 244 29,0 324 38,6 169 20,1 103 12,3 737 

REGIÓN DE MURCIA 44.504 42.783 14.318 33,5 16.414 38,4 8.016 18,7 4.035 9,4 38.748 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Agosto de 2017  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 306 11 3,2 33 9,5 0 ,0 12 3,4 27 7,8 6 1,7 259 74,4 348 

Abarán 531 81 11,2 128 17,6 41 5,6 81 11,2 51 7,0 14 1,9 330 45,5 726 

Águilas 610 66 9,2 44 6,2 0 ,0 63 8,8 84 11,7 72 10,1 386 54,0 715 

Albudeite 109 6 4,7 13 10,2 0 ,0 6 4,7 2 1,6 4 3,1 97 75,8 128 

Alcantarilla 976 135 10,5 251 19,5 99 7,7 133 10,3 103 8,0 5 ,4 564 43,7 1.290 

Alcázares Los 236 18 6,9 8 3,1 0 ,0 18 6,9 54 20,7 19 7,3 144 55,2 261 

Aledo 31 0 ,0 14 34,1 0 ,0 0 ,0 2 4,9 1 2,4 24 58,5 41 

Alguazas 218 27 10,0 30 11,2 0 ,0 27 10,0 14 5,2 4 1,5 167 62,1 269 

Alhama de Murcia 476 55 9,0 108 17,6 38 6,2 53 8,6 59 9,6 3 ,5 298 48,5 614 

Archena 715 40 4,7 102 12,1 0 ,0 37 4,4 62 7,3 2 ,2 601 71,2 844 

Beniel 248 35 10,8 46 14,2 0 ,0 32 9,8 14 4,3 10 3,1 188 57,8 325 

Blanca 280 30 8,3 62 17,2 0 ,0 32 8,9 43 11,9 11 3,0 183 50,7 361 

Bullas 610 43 5,0 219 25,6 0 ,0 44 5,2 13 1,5 138 16,2 397 46,5 854 

Calasparra 284 23 7,1 21 6,4 0 ,0 23 7,1 27 8,3 8 2,5 224 68,7 326 

Campos del Río 99 1 ,8 23 18,9 0 ,0 1 ,8 7 5,7 0 ,0 90 73,8 122 

Caravaca de la Cruz 728 72 8,6 48 5,7 0 ,0 72 8,6 39 4,6 49 5,8 559 66,6 839 

Cartagena 3.505 530 12,1 456 10,4 0 ,0 531 12,1 703 16,0 212 4,8 1.951 44,5 4.383 

Cehegín 417 64 12,9 16 3,2 0 ,0 64 12,9 54 10,9 21 4,2 277 55,8 496 

Ceutí 329 26 6,2 75 18,0 1 ,2 26 6,2 49 11,8 36 8,6 204 48,9 417 

Cieza 1.060 112 8,8 118 9,3 0 ,0 110 8,7 110 8,7 51 4,0 766 60,5 1.267 

Fortuna 315 17 4,9 18 5,2 0 ,0 18 5,2 11 3,2 1 ,3 284 81,4 349 

Fuente Álamo de Murcia 277 16 5,0 33 10,3 0 ,0 15 4,7 25 7,8 7 2,2 223 69,9 319 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 200 6 2,3 60 22,7 0 ,0 6 2,3 5 1,9 0 ,0 187 70,8 264 

Lorca 1.913 154 6,8 225 9,9 2 ,1 149 6,6 337 14,8 279 12,3 1.125 49,5 2.271 

Lorquí 243 18 5,9 51 16,8 1 ,3 18 5,9 16 5,3 8 2,6 192 63,2 304 

Mazarrón 468 52 9,1 58 10,2 0 ,0 52 9,1 34 6,0 19 3,3 356 62,3 571 

Molina de Segura 1.418 138 7,9 216 12,4 1 ,1 136 7,8 161 9,3 67 3,9 1.019 58,6 1.738 

Moratalla 275 30 9,3 23 7,1 0 ,0 30 9,3 10 3,1 6 1,9 224 69,3 323 

Mula 713 47 5,1 178 19,3 1 ,1 48 5,2 16 1,7 101 11,0 531 57,6 922 

Murcia 9.673 1.010 8,2 1.918 15,6 0 ,0 981 8,0 1.477 12,0 322 2,6 6.611 53,7 12.319 

Ojós 42 1 1,9 11 20,4 0 ,0 1 1,9 2 3,7 0 ,0 39 72,2 54 

Pliego 164 7 3,2 63 28,6 0 ,0 7 3,2 10 4,5 31 14,1 102 46,4 220 

Puerto Lumbreras 412 53 9,7 91 16,7 73 13,4 53 9,7 24 4,4 4 ,7 246 45,2 544 

Ricote 76 3 3,4 7 8,0 0 ,0 3 3,4 6 6,9 0 ,0 68 78,2 87 

San Javier 452 73 12,9 53 9,3 0 ,0 73 12,9 88 15,5 54 9,5 227 40,0 568 

San Pedro del Pinatar 545 76 10,9 108 15,4 56 8,0 74 10,6 97 13,9 14 2,0 275 39,3 700 

Santomera 309 18 5,1 33 9,3 0 ,0 16 4,5 29 8,2 5 1,4 254 71,5 355 

Torre Pacheco 453 107 17,9 55 9,2 0 ,0 108 18,1 31 5,2 17 2,8 279 46,7 597 

Torres de Cotillas 612 54 7,0 126 16,4 0 ,0 54 7,0 55 7,1 8 1,0 473 61,4 770 

Totana 574 84 11,9 61 8,7 25 3,6 82 11,6 63 8,9 7 1,0 382 54,3 704 

Ulea 40 2 4,5 2 4,5 0 ,0 2 4,5 7 15,9 0 ,0 31 70,5 44 

Unión La 281 48 13,9 18 5,2 0 ,0 48 13,9 24 7,0 1 ,3 206 59,7 345 

Villanueva del Río Segura 84 3 3,2 8 8,4 0 ,0 3 3,2 20 21,1 2 2,1 59 62,1 95 

Yecla 601 105 13,8 94 12,4 0 ,0 106 14,0 41 5,4 47 6,2 366 48,2 759 

REGIÓN DE MURCIA 32.620 3.562 8,8 5.389 13,2 338 ,8 3.513 8,6 4.194 10,3 1.695 4,2 21.993 54,1 40.684 

Jumilla 712 65 7,8 64 7,7 0 ,0 65 7,8 88 10,5 29 3,5 525 62,8 836 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 31 de Agosto de 2017  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 89 25,6 259 74,4 348 

Abarán 396 54,5 330 45,5 726 

Águilas 329 46,0 386 54,0 715 

Albudeite 31 24,2 97 75,8 128 

Alcantarilla 726 56,3 564 43,7 1.290 

Alcázares Los 117 44,8 144 55,2 261 

Aledo 17 41,5 24 58,5 41 

Alguazas 102 37,9 167 62,1 269 

Alhama de Murcia 316 51,5 298 48,5 614 

Archena 243 28,8 601 71,2 844 

Beniel 137 42,2 188 57,8 325 

Blanca 178 49,3 183 50,7 361 

Bullas 457 53,5 397 46,5 854 

Calasparra 102 31,3 224 68,7 326 

Campos del Río 32 26,2 90 73,8 122 

Caravaca de la Cruz 280 33,4 559 66,6 839 

Cartagena 2.432 55,5 1.951 44,5 4.383 

Cehegín 219 44,2 277 55,8 496 

Ceutí 213 51,1 204 48,9 417 

Cieza 501 39,5 766 60,5 1.267 

Fortuna 65 18,6 284 81,4 349 

Fuente Álamo de Murcia 96 30,1 223 69,9 319 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
% TOTAL 

Jumilla 311 37,2 525 62,8 836 

Librilla 77 29,2 187 70,8 264 

Lorca 1.146 50,5 1.125 49,5 2.271 

Lorquí 112 36,8 192 63,2 304 

Mazarrón 215 37,7 356 62,3 571 

Molina de Segura 719 41,4 1.019 58,6 1.738 

Moratalla 99 30,7 224 69,3 323 

Mula 391 42,4 531 57,6 922 

Murcia 5.708 46,3 6.611 53,7 12.319 

Ojós 15 27,8 39 72,2 54 

Pliego 118 53,6 102 46,4 220 

Puerto Lumbreras 298 54,8 246 45,2 544 

Ricote 19 21,8 68 78,2 87 

San Javier 341 60,0 227 40,0 568 

San Pedro del Pinatar 425 60,7 275 39,3 700 

Santomera 101 28,5 254 71,5 355 

Torre Pacheco 318 53,3 279 46,7 597 

Torres de Cotillas 297 38,6 473 61,4 770 

Totana 322 45,7 382 54,3 704 

Ulea 13 29,5 31 70,5 44 

Unión La 139 40,3 206 59,7 345 

Villanueva del Río Segura 36 37,9 59 62,1 95 

Yecla 393 51,8 366 48,2 759 

REGIÓN DE MURCIA 18.691 45,9 21.993 54,1 40.684 


